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PROTOKÓŁ NR XI/2025
SESJI RADY POWIATU BRZESKIEGO
W DNIU 27 LUTEGO 2025 r.
   Sesję zwołała w dniu 20 lutego  2025 r. Przewodnicząca Rady Renata Listowska w Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu z następującym projektem porządku obrad dołączonym do zawiadomienia o zwołaniu sesji:
1. [bookmark: _Hlk190850268]Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Rozpatrzenie wniosków o zmianę porządku obrad.
3. Rozpatrzenie ewentualnych wniosków o sprostowanie lub uzupełnienie protokołu z dnia 30 stycznia 2025  r.
4. Sprawozdanie Zarządu Powiatu Brzeskiego z jego działalności.
5. Wnioski i informacje o interpelacjach i zapytaniach radnych.
6. Pomoc społeczna w powiecie:
a. sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Brzegu za 2024 rok wraz z oceną zasobów pomocy społecznej,
b. sprawozdanie organizatora pieczy zastępczej – Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Brzegu z efektów pracy za 2024 rok.
7. [bookmark: _Hlk156394349]Podjęcie uchwał:
a. projekt uchwały ws. założenia Branżowego Centrum Umiejętności w branży logistycznej w Grodkowie oraz włączenia Branżowego Centrum Umiejętności w branży logistycznej w Grodkowie do Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Grodkowie,
b. projekt uchwały ws. wskazania przedstawiciela do rady działalności pożytku publicznego,
c. projekt uchwały zmieniającej uchwałę ws. uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025-2035,
d. projekt uchwały zmieniającej uchwałę ws. uchwały budżetowej Powiatu Brzeskiego na rok 2025,
e. projekt uchwały ws. zmian w składach osobowych komisji Rady Powiatu.
8. Wnioski, informacje i oświadczenia radnych.
9. Zamknięcie sesji po wyczerpaniu porządku obrad .

Ad 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności

Obrady rozpoczęto 27 lutego 2025 r.  o godz. 10:00, a zakończono o godz. 11.49  tego samego dnia. Przewodnicząca Rady Renata Listowska zarządziła sprawdzenie kworum za pomocą systemu eSesja. 

W posiedzeniu wzięło udział  17 radnych. Stwierdzono kworum.
Obecni:
1. Dariusz Banik
2. Szymon Bednarz
3. Marek Błoch
4. Krzysztof Danicki
5. Adam Dziasek
6. Anna Głogowska
7. Maciej Górski
8. Wacław Grabiec
9. Jacek Hargot
10. Tomasz Komarnicki
11. Renata Listowska
12. Jacek Mazurkiewicz
13. Marcin Moczarski
14. Jacek Monkiewicz
15. Wojciech Najda
16. Radosław Preis
17. Sebastian Rachwalski
18. Michał Siek
19. Ewa Smolińska
20. Tomasz Trzaska
21. Jerzy Wójcik
Ad 2 Rozpatrzenie wniosków o zmianę porządku obrad
Nie złożono wniosków.

Ad 3 Rozpatrzenie ewentualnych wniosków o sprostowanie lub uzupełnienie protokołu z dnia 30 stycznia 2025 r.- bez uwag.
Ad 4 Sprawozdanie Zarządu Powiatu Brzeskiego z jego działalności
Jacek Monkiewicz- Starosta Powiatu Brzeskiego
- W materiałach sesyjnych otrzymali państwo pełne sprawozdanie z działalności zarządu od ostatniej sesji z dnia 30.01.2025 r. Natomiast ja zwyczajowo przedstawię te najważniejsze informacje. Trwa realizacja zadania pod nazwą „Kompleksowa modernizacja infrastruktury drogowej przy Brzeskim Centrum Medycznym w Brzegu” i na drogach powiatowych Powiatu Brzeskiego. Tutaj jeśli chodzi o kwestie związane z zagospodarowaniem terenu wokół BCM-u, trwają prace związane z budową kanalizacji deszczowej i sanitarnej. Jeśli chodzi o zakres na drogach powiatowych, na ulicy Łokietka na części jest, nie udało się ułożyć warstwy wiążącą. Niestety, ze względu na niskie temperatury wstrzymano realizację. Prace zostaną wznowione w najbliższym możliwym terminie, prawdopodobnie już w przyszłym tygodniu, jeżeli oczywiście nie będzie jakiegoś załamania pogodowego. 31.01 została ogłoszona przez Wojewodę Opolską, panią Monikę Jurek, lista zatwierdzonych zadań powiatowych i gminnych przeznaczonych do finansowania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w 2025 roku. W ramach wyżej wymienionego programu zostało zwiększone dofinansowanie do poziomu 100% wartości planowanych do zadań realizacji dla Samorządów województwa opolskiego, na których terenie wystąpiła powódź. Powiat Brzeski otrzymał dofinansowanie w wysokości właśnie 100% wartości projektu na realizację zadania pod nazwą” Przebudowa drogi powiatowej numer 1193 ulica Wrocławska w Brzegu”. Drugi etap tutaj szacowana wartość tego zadania to kwota prawie 1 800 000 zł. W ramach tego zadania wykonana będzie droga pieszo-rowerowa na odcinku od tego zakończenia pierwszego etapu, czyli granic administracyjnych miasta, do zjazdu na teren tego sklepu Dino. Czyli długość około 404 metrów. I również w tym, po tym śladzie wyremontowana zostanie jezdnia ulicy Wrocławskiej. Oczywiście wszystko to znacząco poprawi bezpieczeństwo niechronionych szczególnie uczestników ruchu drogowego. W związku z powodzią, podpisaliśmy umowy na dokumentacje projektowe w zakresie odbudowy i remontu dróg powiatowych po powodzi. I tak, jeśli chodzi o odbudowę drogi powiatowej numer 1507 na odcinku Grodków-Głębocko. Tutaj wartość umowy na dokumentację to kwota 295 000 000 zł ,natomiast termin realizacji tej dokumentacji to sierpień 2025. Kolejną umowę, a w związku z tym trwa opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania odbudowa drogi powiatowej numer 1540 na odcinku od granicy powiatu do miejscowości Kopice. Tutaj wartość tej dokumentacji to kwota 190 650 zł i termin realizacji sierpień tego roku. Trwa również wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla odbudowy drogi powiatowej numer 1185 na odcinku od miejscowości Skorogoszcz do drogi 1508. Tutaj wartość umowy to 356 700 zł termin realizacji sierpień 25. Kolejna umowa na odbudowę drogi powiatowej numer 1508 na odcinku od drogi krajowej 94 do granicy powiatu oczywiście przez Lewin Brzeski, ta ulica Kościuszki. Tutaj wartość umowy 356 700 zł i termin realizacji to sierpień 2025. Kolejna dokumentacja, którą zleciliśmy i trwa obecnie jej opracowanie to remont drogi powiatowej numer 1172 ulica Oławska w Brzegu. Wartość tej umowy to kwota 135 300 zł a termin realizacji sierpień 25. W związku ze zleceniem ekspertyz dotyczących obiektów mostowych w ciągach dróg powiatowych uszkodzonych w wyniku powodzi już otrzymaliśmy wyniki. Te ekspertyzy wraz z przybliżoną wartością kosztów i jeśli chodzi o most na drodze powiatowej nr 2024, czyli ulica Kruszyńska w Brzegu tutaj stan tego mostu jest awaryjny. Konieczna jest tak naprawdę realizacja nowego zupełnie mostu. Jeśli chodzi o przybliżoną wartość kosztów, to niespełna 4 000 000 zł. Podobnie jest z mostem na drodze powiatowej numer 1172 nad Potokiem Kościelna czyli tam w kierunku na Brzezinę. Tutaj również konieczne jest wykonanie nowego mostu. Kalkulacja, podobna jak poprzedniego. Czyli około 4 000 000 zł brutto. Jeśli chodzi o most nad Potokiem Kościelna w ciągu drogi powiatowej numer 1193 czyli na ulicy Wrocławskiej. Tutaj stan tego mostu jest niezadowalający i konieczna będzie, konieczny będzie jego remont. Tutaj przybliżony koszt tych prac to kwota ponad 1 00 000 zł. I to były na terenie miasta Brzeg. Jeśli chodzi o mosty na terenie gminy Grodków, tu, jeśli chodzi o most na drodze powiatowej numer 1505 w miejscowości Osiek Grodkowski nad rzeką Grodkowska-Struga. Biorąc jednocześnie pod uwagę wiek betonu oraz stwierdzone uszkodzenia tu również wskazana jest odbudowa tego mostku, a kalkulacja przewiduje koszt około 600 000 zł. Most ten nasz największy, czyli na rzece Nysa Kłodzka w ciągu drogi powiatowej numer 1507 w miejscowości Głębocko. Tutaj zgodnie z ekspertyzą, zaleca się przeprowadzenie odbudowy ustroju nośnego, przęseł w nowym układzie konstrukcyjnym z możliwością pozostawienia istniejących podpór. Chociaż to też dopiero okaże się na etapie realizacji.
 I przybliżony koszt to jest 11 000 000 zł. Jeśli chodzi o most na drodze powiatowej numer 1505 w miejscowości Osiek Grodkowski - tutaj również biorąc pod uwagę wiek betonu oraz stwierdzone uszkodzenia, wskazana jest odbudowa elementów konstrukcyjnych. I kalkulacja przewiduje kwotę około 700 000 zł .Jeśli chodzi o obiekty na terenie gminy Lewin Brzeski. Tutaj ten most na drodze powiatowej numer 1508 tam przy skrzyżowaniu na Stroszowice. Obiekt wymaga przeprowadzenia remontu, a wartość uproszczonego kosztorysu przewiduje kwotę ponad 700 000 zł. Kolejny most na rzece Krzemionka w miejscowości Oldrzyszowice w ciągu drogi powiatowej numer 1185 ten most wymaga odbudowy. Na szczęście nie jest to duży most i przewidywany koszt to kwota 600 000 zł. Jeśli chodzi o most na rzece Ścinawa-Niemodlińska w miejscowości Oldrzyszowice również w ciągu drogi powiatowej numer 1185 obiekt wymaga przeprowadzenia odbudowy. A wartość uproszczonego kosztorysu to kwota około 2 500 000 zł i most na rzece Nysa Kłodzka w Lewinie Brzeskim, czyli w ciągu drogi powiatowej nr 1508 -tutaj obiekt wymaga przeprowadzenia remontu i kwota wynikająca z tego uproszczonego kosztorysu dołączonego do ekspertyzy, to kwota ponad 3 000 000 zł. Z tych ekspertyz i tych uproszczonych kosztów wynika, że wartość tych wszystkich naszych obiektów mostowych, konieczna do odbudowy, budowy nowych, czy też remontów, to kwota niespełna 30 000 000 zł. 18.02 odbyło się w Głębocku zebranie z mieszkańcami. Oprócz samego Głębocka pojawili się na zebraniu również mieszkańcy Żelaznej, Osieka Grodkowskiego. Oczywiście tematem była sprawa odbudowy i remontu dróg i obiektów mostowych po powodzi. W spotkaniu razem ze mną uczestniczył Naczelnik Wydziału Dróg, pan Paweł Markowski. Dodatkowo byli Radni Powiatowi, czyli pan Marek Błoch, Marcin Moczarski. Również w spotkaniu uczestniczył Burmistrz Grodkowa. Przewodniczący Rady Miejskiej Dariusz Gajewski oraz Radny Sejmiku województwa Tomasz Zeman. Także pełne informacje, które na ten moment mieliśmy, zostały mieszkańcom przekazane. Rozpoczęliśmy również remonty cząstkowe, masą na gorąco. No niestety ze względu na to, że  w pewnym momencie te temperatury znacząco się obniżyły, wstrzymaliśmy pracę. Ale mam nadzieję, że w najbliższym czasie wrócimy do tematu. Oczywiście myśmy rozpoczęli przede wszystkim od tych terenów i tych dróg, które ucierpiały w wyniku powodzi. Ale tak jak powiedziałem ,ten pierwszy etap, no mamy dopiero luty, więc wiadomo, że te warunki pogodowe jeszcze nie zawsze pozwalają na realizację zadań drogowych. 
Trwa budowa 3 domów dziecka w Brzegu. Tutaj ze względu na tą przedłużoną procedurę zmiany nadzoru inwestorskiego, zmuszeni będziemy przedłużyć termin zakończenia zadania  prawdopodobnie na lipiec bieżącego roku. Trwa w tej chwili jeszcze analiza tego wszystkiego. A przypomnę, że wcześniej ten termin zakładał zakończenie zadania w marcu. Jeśli chodzi o kompleksową modernizację zespołu szkół specjalnych wraz z dostosowaniem dla dzieci niepełnosprawnych to inwestycja została zakończona i odebrana od wykonawcy robót. Po dokończeniu tej procedury związanej ze zwiększeniem mocy przyłączeniowej do budynku przez firmę Tauron wystąpimy z wnioskiem o uzyskanie pozwolenia na użytkowanie przedmiotowego obiektu. Natomiast na chwilę obecną trwają prace związane z montażem wyposażenia budynku szkoły. Jeśli chodzi o otworzenie branżowego centrum umiejętności w branży logistycznej w zespole szkół ponadpodstawowych w Grodkowie. Inwestycja została zakończona i odebrana od wykonawcy robót budowlanych. A obecnie trwają jeszcze postępowania na zakup wyposażenia i sprzętu oraz przygotowania się w zakresie już funkcjonowania samego BCU. Jeśli chodzi o kolejne zadanie, czyli remont i konserwacja zabytkowej auli w I Liceum Ogólnokształcącym w Brzegu, w dniu wczorajszym, to jest 26.02. podpisaliśmy umowę z wykonawcą, firmą Wasbud Robert Wąs z Grodkowa. Tutaj wartość zamówienia podstawowego to kwota nieco ponad pół miliona złotych. Natomiast w ramach tego zadania jest jeszcze opcjonalnie drugi etap realizacji tego remontu i prac konserwacyjnych. Na kwotę nieco ponad 420 000 zł. I tutaj na to skorzystanie ewentualnie z prawa opcji mamy 30 dni. Ja nie ukrywam, że w związku z tym, że na to zadanie otrzymaliśmy w ramach Polskiego Ładu i programu odbudowy zabytków kwotę niespełna 300 000 zł. być może uda nam się pozyskać środki chociażby w ramach funduszy unijnych, w ramach FEO. W ramach subregionu, bo w maju będzie nabór, więc być może uda nam się tutaj dodatkowo pozyskać środki, żeby można było zrealizować w pełnym zakresie to zadanie. I tak zupełnie odbiegając od tematu, z okazji Święta Kobiet 8 marca Emilia Komarnicka wraz z zespołem zagra dla pań z Powiatu Brzeskiego. Oczywiście zapraszam wszystkich na ten wyjątkowy koncert, który odbędzie się w dniu 8.03 o godzinie 18 w sali Pinottiego czyli właśnie w tej sali w Muzeum Piastów Śląskich. Głównym organizatorem wydarzenia jest oczywiście Starostwo Powiatowe we współpracy z Wyższą Szkołą Humanistyczno-Ekonomiczną w Brzegu oraz Stowarzyszeniem Razem dla Powiatu Brzeskiego. No i tutaj na pewno wejściówki są bezpłatne, dystrybucja zaplanowana jest w poniedziałek 3.03 od godziny 16.00 w dwóch lokalizacjach. w budynku Starostwa Powiatowego przy ulicy Wyszyńskiego 23 oraz w kawiarni  „Staromiejska receptura” przy ulicy Staromiejskiej 6. No niestety tutaj liczba miejsc jest ograniczona, w związku z tym wydawane będą tylko po jednej wejściówce. Generalnie koncert kierowany jest zdecydowanie dla pań. Także  niestety na pewno zapotrzebowanie będzie dużo więcej niż możliwości. Ale mimo wszystko serdecznie zapraszam. 

Tomasz Komarnicki- Wiceprzewodniczący Rady
- Panie Starosto, mam pytanie, czy przy remoncie ulicy Oławskiej i Wrocławskiej miasto będzie partycypować? 

Jacek Monkiewicz- Starosta Powiatu Brzeskiego
-  Na razie opracowujemy dokumentację. W ramach tej dokumentacji również chcemy nie tylko sam zakres drogowy poprawić, ale również odprowadzenia kanalizacji deszczowej, która odprowadza wody z naszej drogi. Tak jak  wcześniej wspominałem,  my nie do końca dzisiaj jeszcze jesteśmy w stanie stwierdzić w jaki będzie ostatecznie sposób finansowania tych wszystkich zadań. Jak  wspominałem,  dostaliśmy część kwoty już w ramach wsparcia rządowego. Natomiast na pewno na wszystkie zadania nie wystarczy.  Dzisiaj nie chciałbym tutaj wyprzedzająco mówić, czy tutaj będzie jakakolwiek partycypacja ,bo jak wiemy,  te niektóre samorządy również w wyniku powodzi,  mają do odbudowy, do remontu swoją infrastrukturę. A dotychczas generalnie  bardziej wchodziliśmy w partycypację gmin w przypadku, gdy ten wkład własny był potrzebny.  Tutaj mimo wszystko liczę, że to wsparcie rządowe na realizację tych wszystkich naszych zadań będzie w 100%, wtedy nie będzie konieczności, ale mówię, za wcześnie jeszcze, bo tak jak ja zresztą cały czas mówię, my na razie dopiero wykonujemy dokumentację. Gdzieś tam na koniec wakacji powinniśmy mieć większość tych dokumentacji gotowych. Poza samymi obiektami mostowymi, bo tu na pewno będzie dłuższa sprawa zwłaszcza, że ja też nie wspomniałem, na bazie tych ekspertyz dopiero będziemy lada moment zlecać dokumentacje projektowe, więc  zobaczymy, jak to dzisiaj będzie wyglądać. Nie jestem w stanie w 100% odpowiedzieć, jak to będzie wyglądać. 

Tomasz Komarnicki- Wiceprzewodniczący Rady
- Nie, bo ja rozumiem, kiedy nie byłoby tego wkładu własnego, ale gdyby był jednak wkład własny, to prosiłbym pana Starostę, ponieważ ta sytuacja, że gminy współdziałały przy wspólnych inwestycjach bardzo długo rodziła się w bólach tutaj przez lata. Udało się to w niektórych latach ładnie skoordynować i z gminą Lewin i z Grodkowem i ze Skarbimierzem i z Lubszą prawda. A ostatnie czasy mówię poprzedniego, poprzedniej kadencji z Brzegiem nie wyszło nam do końca. Dlatego w imieniu całej, że Brzeg to nie Powiat, Powiat to jeszcze my wszyscy, jeżeli inni gospodarze partycypują, musimy próbować wymuszać też na gospodarzu Brzegu.

Radosław Preis - sekretarz Komisji Rewizyjnej
Mam 3 tematy. Jeden temat to pan Starosta wspomniał o remoncie ulicy Wrocławskiej. Jeżeli będzie przesuwany znak dotyczący terenu zabudowanego, tam bliżej Dino. Prawdopodobnie tak będzie to teren administracyjny Brzegu mamy aż tam na tym feralnym mostku. Także jakby można było tam też przesunąć ten znak dotyczący, gdzie jest teren administracyjny Brzegu, bo on nie jest przy tej drodze, tylko aż tam na tym mostku na Potoku Kościelnym z tego, co kojarzę. Natomiast 2 sprawy. Panie Starosto. To mamy tutaj informację o gminnym programie rewitalizacji dla gminy Olszanka. I odrestaurowaniu drogi w miejscowości Pogorzela. Jakby pan mógł  jakieś szczegóły. Zakładam, że to będzie jakiś projekt w ramach środków unijnych. Czy my tam będziemy? Zarząd wyraził zgodę na umieszczenie w gminnym programie o realizacji dla gminy Olszanka na lata 2024-2030 przedsięwzięcia odrestaurowania drogi DPL. 1189 z kostki brukowanej w miejscowości Pogorzela. Czy to my będziemy beneficjentem gmina Olszanka, czy jakoś wspólnie tutaj będziemy działać? I drugie takie kwestia też dotycząca tych dróg po powodzi. Rozmawialiśmy kiedyś już o ulicy Sikorskiego. I kwestiach tych przemieszczania się tam ciężkiego sprzętu wojskowego. Mamy teraz już w województwie nowego pełnomocnika Marszałka do spraw infrastruktury, kontaktów z rządem. No także ta sama partia tutaj ma swojego Wicepremiera w wojsku, więc może czy pan Starosta będzie rozmawiał tutaj z nowym pełnomocnikiem w sprawie tych dróg Sikorskiego-Saperska. 

Jacek Monkiewicz- Starosta Powiatu Brzeskiego
- Najpierw zacznę od tego drugiego. My oczywiście wnioskowaliśmy o te drogi również w ramach aplikacji odbudowy po powodzi. Tam nie zostało to zaakceptowane. Natomiast jesteśmy na etapie odwołania, więc liczymy na to, że jednak gdzieś tam to zostanie uwzględnione. Natomiast na pewno, jeżeli okazałoby się, że tutaj nie uda się w tym kierunku, to na pewno będziemy starali się pozyskać środki. Chociażby w ramach środków tych z Ministerstwa Obrony Narodowej, bo jak wiemy, ta droga nie tylko dzisiaj służy. Szczególnie w kontekście chociażby tej akcji Fenix i bazy wypadowej. W związku z działaniami usuwania skutków powodzi, nie tylko na terenie województwa opolskiego, ale również dolnośląskiego. Ale ogólnie jest to droga strategiczna przy samej jednostce, więc na pewno zarówno Sikorskiego, jak i Saperska, no na pewno będziemy ubiegać się tak, żeby to dofinansowanie dostać. Zwłaszcza, że no co tu dużo mówić w ciągu tych kilku miesięcy, ewidentnie stan tej drogi znacząco się pogorszył, także jak najbardziej. Natomiast, jeśli chodzi o to pierwsze pytanie, to ja bardzo proszę o odpowiedź pana Pawła Markowskiego. Naczelnika Wydziału Dróg. 

Paweł Markowski - Naczelnik Wydziału Dróg
- Jeżeli chodzi o odpowiedź na to pytanie, panie Radny, tutaj gmina wystosowała do nas pismo z prośbą o wyrażenie zgody na umieszczenie w programie. Na chwilę obecną nie ma ustaleń, w jakim zakresie by to miało być robione. To jest tylko umieszczenie w programie na zasadzie takiej fiszki zgłoszenia do programu. Mieszkańcy bardzo prosili gminę, aby zgłosić naszą drogę. I w związku z powyższym zarząd musiał wyrazić na to zgodę. 

Jacek Hargot - Radny
- Zarząd ze względu na sytuację finansową powiatu nie wyraził zgody na uruchomienie w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Grodkowie branżowej szkoły II stopnia. Pytanie, czy to rzeczywiście jest tylko i wyłącznie sytuacja finansowa? Bo wiem, że w tamtym roku została uruchomiona na przykład szkoła branżowa II stopnia w jednej ze szkół. A wiem, że są tutaj jeszcze takie szanse w niektórych innych szkołach na otworzenie tej szkoły branżowej II stopnia i dlatego pytanie, czy to rzeczywiście jest już taka stała tendencja, która będzie tutaj nas dotyczyła, jeżeli chodzi o inne szkoły. Czy jedne szkoły będą mogły, że tak powiem, tę branżówkę II stopnia otwierać, a drugie szkoły nie będą mogły?



Jacek Monkiewicz- Starosta Powiatu Brzeskiego
- Na dzisiejszym zarządzie raz jeszcze pochyliliśmy się nad wnioskiem. Natomiast wniosek pani dyrektor był taki, żeby  utworzenie oddziału w szkole branżowej II stopnia był 2-zawodowy. My absolutnie na takie rozwiązanie się nie zgadzamy. Natomiast faktycznie pod warunkiem oczywiście odpowiedniego naboru zgodziliśmy się na to, żeby spróbować przynajmniej przeprowadzić nabór na jeden zawód w branży logistycznej. Co zresztą jest zbieżne chociażby i też z tym branżowym centrum umiejętności, tak żeby jednak dać szansę. Natomiast ja tylko mogę powiedzieć, że sposób finansowania niestety oświaty jest dzisiaj jeszcze większą niewiadomą. My tak naprawdę otwierając klasę we wrześniu tego roku, pierwsze środki na tą klasę otrzymamy prawdopodobnie dopiero w czerwcu 27 roku, więc to jest no dzisiaj dosyć duży problem. Myślę, że jesteśmy troszeczkę w dosyć dużej niewiedzy, jak to z tym finansowaniem dalej będzie. Natomiast  wychodząc naprzeciw tym oczekiwaniom, ja tylko mam nadzieję, że tych dzieci będzie faktycznie tyle, że uda się tą klasę otworzyć. Bo wiadomo, że  mniej niż 24-25 uczniów to nie ma w ogóle sensu. 

Jacek Hargot - Radny
- Dziękuję panie Starosto za odpowiedź. Ja myślę, że problem tutaj będzie rzeczywiście, jeżeli chodzi o możliwość utworzenia jednej klasy 24-osobowej. Szczególnie w Grodkowie. W Brzegu też jest problem z utworzeniem klasy jednej dużej. Na pewno łatwiejszym i lepszym rozwiązaniem jest utworzenie dwóch połówek, tak jak to się zresztą w tej chwili robi, że otwieramy dwie połówki, załóżmy tam po 16 osób i  wtedy jest rzeczywiście problem. Ja jednak bym chciał, żeby państwo spróbowali się pochylić nad tą kwestią głębiej i spróbowali rozważyć tą kwestię jeszcze raz.  Wiem, że jest szansa na to, że, cieszymy się, że uczniowie chcą dalej kontynuować naukę w tej szkołach branżowych II stopnia. Jest to problem wszędzie, ale blokowanie im teraz w tym momencie, gdzie rzeczywiście jest dosyć spora grupa uczniów chętnych, byłoby moim zdaniem błędem. 

Jacek Monkiewicz- Starosta Powiatu Brzeskiego
- Ale my wszystko analizujemy.  Nie wydaje mi się, że dzisiaj kończąc w tym roku szkolnym, kończąc szkołę branżową I stopnia 9 uczniów w tym drugim zawodzie, że jesteśmy w stanie nawet połówkę otworzyć. My naprawdę to analizujemy, a oczywistym jest, że nie każdy uczeń kończący szkołę branżową będzie chciał kontynuować naukę. Tak, że my naprawdę staramy się pochylać, ale też z drugiej strony otworzenie naboru, który naprawdę nie trzeba być jakimś tam omnibusem, ale przewidzieć łatwo, że nie uda się utworzyć. Nie chcemy dawać pewnych nadziei, bo to też z kolei nie jest dobre dla uczniów. Skoro zgłaszają swój akces, chcą uczestniczyć później. A okaże się, że  nie ma szans, żeby otworzyć, a my tak dzisiaj możemy śmiało stwierdzić, w tym drugim zawodzie  nie uda się zgromadzić takiej liczby. Tak, dokładnie jest 9 uczniów w ostatniej klasie szkoły branżowej I stopnia, więc tutaj  nie ma szans. Patrzymy też realnie na to, że dzieciaki z innych obszarów do Grodkowa po prostu raczej się nie przemieszczają. 

Ewa Smolińska - Radna
- Ja w zasadzie dziękuję, bo pan Radny Hargot ubiegł mnie z tym pytaniem. Natomiast przysłuchując się tej dyskusji. Tak się zastanawiam, czy nie będzie taką propozycją dodatkową dla tych uczniów, którzy kończą szkołę branżową I stopnia, utworzenie KKZ-u w danym zawodzie, w danej kwalifikacji. Bowiem, żeby uczeń przystąpił do takiego KKZ-u, musi mieć, uczeń, człowiek, musi mieć ukończone po prostu 18 lat. Może to będzie taka dodatkowa opcja dla pozostałych. 

Radny Adam Dziasek
- I ja mam też pytanie do pana Starosty. Wszystkie drogi w Powiecie Brzeskim są ważne. Szczególnie te uszkodzone są godne remontu. Chciałem zapytać o drogę powiatową miejscowości Przecza, gdzie przed powodzią tam pieniążki były przeznaczone na remont tej drogi. Jest też w pasie drogi powiatowej ten chodnik, który już się rozleciał. Ja tu z kierownikiem rozmawiałem, te barierki, one już praktycznie zaraz wpadną do tego rowu.
 I przecież ta droga będzie wyremontowana, bo wiem, że są jakieś tam problemy u Wojewody i ewentualny termin, żeby po prostu ten temat zakończyć, bo pieniądze były wcześniej przyznane przez Powiat. Zostały przesunięte, ja to wszystko rozumiem, nie ma sprawy był tam puszczany ruch, ale tam już jest sytuacja nieciekawa. 

Jacek Monkiewicz- Starosta Powiatu Brzeskiego
- Tak jak wspomniałem, to co możemy załatać, część już tam zrobiliśmy. Dalszą kontynuację będziemy jak najszybciej chcieli dokończyć, natomiast tak jak wspomniałem podczas sprawozdania w sierpniu mamy mieć gotową dokumentację i wówczas na pewno  podzielimy to na etapy bo nie ma szans zrobienia, czy też realizacji od razu całego odcinka. Natomiast na pewno będziemy chcieli te najbardziej newralgiczne miejsca jak najszybciej zrealizować. Ja zresztą powiem tak. Pierwotne dofinansowanie w ogóle nie zakładało tych niektórych rzeczy, które wyszły w trakcie powodzi, więc dlatego my na pewno musieliśmy z tego zrezygnować, żeby nie zrobić połowicznie bo to też było bez sensu. Tak że ja wiem, że ten czas i ta cierpliwość mieszkańcom się kończy. Natomiast  niestety pewnych procedur nie przeskoczymy. Także mam nadzieję, że po wakacjach te najbardziej pilne odcinki na tej drodze już rozpoczniemy realizować. Niezależnie od tego, czy będą jeszcze jakieś dodatkowe źródła finansowania, czy też nie. No mamy, zresztą powiem tak, no my patrząc na realizację dokumentacji ekspertyz i drogowych, i mostowych to na sam ten zakres przygotowania się wydatkujemy 3 000 000 zł.  Gdyby nie to wsparcie rządowe byśmy nie byli nawet w stanie przygotować się do realizacji. Także tutaj działamy. Ja wiem, że niektórzy myślą, że to można byłoby szybciej, natomiast  też nie chcemy zrobić tego niezgodnie przede wszystkim z przepisami. Ale też  tutaj  mając dokumentację dopiero jesteśmy w stanie określić pełen zakres zadania i wtedy też dopiero wyłonić wykonawców. 

Michał Siek Radny Powiatu Brzeskiego
- Tutaj przedstawione zostały dodatki motywacyjne dla dyrektorów szkół i o ile w większości przypadków to są niewielkie różnice to w przypadku dyrektora zespołu szkół specjalnych jest dosyć istotna różnica. Czy mógłby pan coś więcej na ten temat powiedzieć. Dlaczego tak akurat jest w tym przypadku? 

Jacek Monkiewicz- Starosta Powiatu Brzeskiego
- Raczej staramy się utrzymywać na tym samym poziomie. Natomiast faktycznie w tym przypadku wyjątkowo ten dodatek wzrósł o 10%. 

Ad 5 Wnioski i informacje o interpelacjach i zapytaniach radnych

Dyrektor Dariusz Byczkowski
- Na początku chciałbym bardzo serdecznie podziękować panu Radnemu Wojciechowi Najdzie i również dyrektorowi Centrum Kultury w Lewinie Brzeskim za pomoc w zorganizowaniu takiego spotkania z Kresowianami. Był prezentowany film o Aleksandrze Piłsudskiej i dzięki Panu Dyrektorowi mogliśmy to obejrzeć i Kresowianie, którzy przyjechali z różnych stron mogli to zobaczyć na bardzo profesjonalnym ekranie. Także dziękuję.
 A przechodząc do meritum, tak na sesji 30.01.2025 r. pan Radny Jacek Mazurkiewicz zadał pytanie : Prawie rok temu na stronie gov pojawiła się informacja, że muzeum dostało 15 000 000 zł dofinansowania tutaj na naprawę dachu i konserwacji dachu gimnazjum illustre. Chciałbym się dowiedzieć na jakim etapie są prace. Tak więc odpowiadamy. Informacje dotyczące deklaracji o otrzymanie dofinansowania na modernizację dachu Gimnazjum Piastowskiego w ramach zadania pod nazwą przebudowa budynku dawnego Gimnazjum Piastowskiego w Brzegu wraz z adaptacją na cele muzealne i zagospodarowanie terenu dla Muzeum Dziedzictwa Kultury Kresów opublikowaliśmy w dniu 22.03.2024 r. na oficjalnej stronie muzeum oraz w mediach społecznościowych. Umowa dotycząca udzielania dotacji celowej na wydatki inwestycyjne ze środków finansowych Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z budżetu państwa na realizację zadania obejmującego wyłonienie i przeprowadzenie nadzoru inwestora zastępczego oraz środki na modernizację dachu zostały zawarte pomiędzy Ministerstwem a muzeum 6.06.2024 roku. 11.06.2024 r. muzeum podpisało umowę z firmą na pełnienie funkcji inwestora zastępczego. Kwota umowy to 934 800 zł. Po informacji z Ministerstwa otrzymanych w połowie 2024 roku, kwota zabezpieczona w budżecie państwa na realizację inwestycji została zmniejszona z 15 do około 10 000 000 zł. W lipcu 2024 r. inwestor zastępczy przygotował dokumentację do przeprowadzenia procedury przetargowej na opracowanie projektów wielobranżowych. Ogłoszenie przetargu w trybie negocjacji z ogłoszeniem miało miejsce 16.08.2024 r. W wyniku przeprowadzonego pierwszego etapu procedury, zakończonego 18.09.2024 r. do dalszego postępowania zakwalifikowano zostało 5 podmiotów. Z powodu wydłużania się procedury przetargowej, był to przetarg unijny, dlatego te wszystkie szykany i długie, rozwleczone te terminy. Czyli z powodu wydłużania się procedury przetargowej, muzeum wnioskowało do Ministerstwa o korektę terminów oraz związanych z nim wydatków na poszczególne działania zaplanowane według wcześniejszych wytycznych inwestora zastępczego. Przetarg został rozstrzygnięty 3.12.2024 r. Na skutek odwołania złożonego do 13.12.2024 r. do Krajowej Izby Odwoławczej przez jedną z wybranych firm muzeum jako zamawiający w dniu 7.01.2025 r. podjęło decyzję o unieważnieniu wyboru oferty. Powtórne rozstrzygnięcie przetargu miało miejsce w dniu 28.01.2025 r. i od tego momentu nie wpłynęło odwołanie od decyzji dotyczącej wyłonienia wykonawcy. Podpisanie umowy z wykonawcą nastąpiło 14.02 bieżącego roku. Wartość podpisanej umowy na projekty wielobranżowe to 2 804 400 zł. Równolegle w ramach umowy dotacyjnej z ministerstwem na rok 2025 dn. 30.01.2025 r. podpisana została umowa na wykonanie prac przygotowawczych poprzedzających modernizację dachu, czyli oczyszczanie z opadów biologicznych i dezynfekcja stychu wraz z zabezpieczeniem zgodnie z obowiązującymi przepisami i terminami ochrony ptaków. Kwota umowy to 98 400 zł. Prace ukończono 21.02.2025 r. Obecnie trwają prace projektowe. Na podstawie uzyskanych projektów będzie można przystąpić do ogłoszenia przetargu na modernizację dachu wstępnie drugi kwartał 2025 r. 
To tyle odpowiedzi. Jeżeli państwo mieliby pytania ?

Renata Listowska - Przewodnicząca Rady
- Dziękuję bardzo panie dyrektorze. Wydaje mi się, że jest to wyczerpująca odpowiedź na zapytanie Radnego z poprzedniej sesji. Natomiast przypominam państwu, że i interpelacje i zapytania powinny być przekazane do Biura Rady w formie pisemnej. Zrobiliśmy tym razem wyjątek i bez formy pisemnej pan dyrektor został zaproszony na dzisiejsze spotkanie i udzielił odpowiedzi. Bardzo proszę, abyśmy wypełniali swoje obowiązki. I w tym zakresie, jeżeli będą pytania, to oczywiście mogą być zadane. Natomiast pan dyrektor nie będzie teraz udzielał odpowiedzi. Ze względu na to, że to zapytanie czy interpelacja będzie musiała być przekazana do biura w formie pisemnej. Jeżeli będzie taka potrzeba, będziemy zapraszali pana dyrektora na kolejne spotkania.  Panie dyrektorze serdecznie dziękuję za wyczerpującą informację. Ja nie chcę wprowadzać do porządku obrad zmian, które nie wynikają ze statutu, z obowiązujących nas przepisów, więc później stanie się to zachowaniem innych Radnych normalne, że będzie można pytać w nieskończoność, a są pewne procedury. Forma pisemna nas obowiązuje, oprócz formy ustnej. Bardzo proszę. Dziękuję i pan Jacek Mazurkiewicz ma głos w sprawie interpelacji i zapytania radnych w punkcie 5. 

Radny Jacek Mazurkiewicz
- Ja chciałem tylko podziękować bardzo panu dyrektorowi za wyczerpującą odpowiedź. Mówię, ja to zastosowałem w formie zapytania, więc nie do końca wiedziałem, zdawałem sobie sprawę, że zapytania też będą, mają być w formie pisemnej. Bo to było po prostu pytanie. I pani Przewodnicząca sama się zadeklarowała, że zaprosi pana dyrektora tutaj na naszą sesję, więc po prostu w tej formie przyjąłem, że będzie to zrealizowane. Ale bardzo chciałem panu dyrektorowi też w imieniu tutaj Kresowiaków i ludzi, którzy pochodzą ze wschodu, którzy są zainteresowani bo ma to być Muzeum Kresów Wschodnich bardzo dziękuję panie dyrektorze za fajną odpowiedź. 

Radosław Preis - sekretarz Komisji Rewizyjnej
-  Mam  jedno zapytanie, to są cztery pytania w temacie budowy obwodnicy Brzegu. Przekazane przez pana Marcina Mieszkańca Brzegu, który chciał żeby te pytania zostały zadane. I druga sprawa to jest interpelacja w zakresie dróg powiatowych na terenie gminy Lubsza. To jest jedno pytanie ogólne, drugie dotyczące ulicy Kolejowej w Mąkoszycach. 

Ad 6 Pomoc społeczna w powiecie

a) sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Brzegu za 2024 rok wraz z oceną zasobów pomocy społecznej

b) sprawozdanie organizatora pieczy zastępczej – Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Brzegu z efektów pracy za 2024 rok 

Dorota Puszczewicz- Dyrektor PCPR w Brzegu
- W materiałach sesyjnych uzyskaliście państwo pełną informację. Postaram się przekazać teraz najważniejsze szczegóły. Jeżeli chodzi o działania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 2024, to między innymi zadania związane z rodzinną pieczą zastępczą. W 2024 roku 26 dzieci zostało zabezpieczonych w rodzinach zastępczych. Funkcjonowało 114 rodzin zastępczych, w których przebywało 147 dzieci. Przewagą były rodziny spokrewnione oraz 4 rodzinne domy dziecka i 1 rodzina zastępcza zawodowa. Również dokonano kwalifikacji kandydatów na rodziny zastępcze. Każda z rodzin przyjęła pod opiekę dziecko, bądź dzieci. Wobec 25 rodzin podjęto takie działania. Dodatkowo 8 kandydatów na rodziny zastępcze, niezawodowe przeszło szkolenie i uczestniczyło w praktykach w rodzinnych domach dziecka. Należy pamiętać, że dzieci wymagają wsparcia i diagnozy z uwagi na traumy, odrzucenia oraz zaniedbania. Rozwojowe i emocjonalne. W związku z tym Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Brzegu zapewnia dzieciom bezpłatne wsparcie psychologa, psychiatry dziecięcego, logopedy i terapeuty integracji sensorycznej. Również rodziny zastępcze mogą korzystać ze wsparcia psychologa i z psychoedukacyjnych grup wsparcia dla rodzin zastępczych. Jeżeli chodzi o instytucjonalną pieczę zastępczą w Powiecie Brzeskim, to również jesteśmy w procesie deinstytucjonalizacji. Nasze placówki opiekuńczo-wychowawcze są w częściowej już standaryzacji. A obecnie w ramach inwestycji z pozyskanych środków z Polskiego Ładu trwa budowa 3 nowych budynków pieczy zastępczej. Wychowankowie naszych placówek mają swoje sukcesy sportowe, mogą rozwijać pasję, zainteresowania przez udział w dodatkowych zajęciach. Między innymi również organizowane są wyjazdy do kina, do teatru Energylandii czy kolonii do Hiszpanii. Nasi wychowankowie pełnoletnie to również studenci. Natomiast w 2024 roku wychowankowie placówek opiekuńczo-wychowawczych w Skorogoszczy zostali zakwalifikowani do wyjazdu do Stanów Zjednoczonych. Wyjazd zaplanowany jest na rok 2025 i wychowankowie będą mieli okazję na okres 6 tygodni zamieszkać w amerykańskich rodzinach w celu poznania ich kultury i nauki języka angielskiego. W 2024 roku 6.06 na Zamku Piastów Śląskich odbyła się III powiatowa konferencja rola pieczy zastępczej w Powiecie Brzeskim. Temat zaburzeń więzi i pracy z dzieckiem wychowującym się w pieczy zastępczej w ramach współpracy z warszawską fundacją Dajemy Dzieciom Siłę przedstawiła Wiktoria Kuc. W konferencji wzięło udział 115 osób. 22.06 zorganizowany został Dzień Pieczy Zastępczej na terenie II Liceum Ogólnokształcącego w Brzegu. Udział wzięło ponad 80 najmłodszych dzieci zarówno z rodzin zastępczych, jak i z placówek opiekuńczo-wychowawczych. Zapewniono dzieciom szereg atrakcji oraz każdy z dzieci otrzymało upominek w postaci paczki ze słodyczami. W grudniu, 14.12 zostało zorganizowane również w ramach integracji naszych rodzin zastępczych spotkanie z Mikołajem. Dla najmłodszych dzieci z rodzinnej instytucjonalnej pieczy zastępczej zabawę wspólną przeprowadził Akademia Twórczej Zabawy Akuku w Kluczborku. A w trakcie zabawy mikołajkowej ponad 100 maluchów w pieczy zastępczej otrzymało paczki od Mikołaja. Z takich ważnych dokumentów, które zostały utworzone w 2024 roku, to standardy ochrony małoletnich w jednostce PCPR w Brzegu. To jest dokument, który ma przede wszystkim zawierać informacje, które pomogą dzieci przed wszelkimi formami krzywdzenia, zaniedbania, przemocy oraz cyberprzemocy. Również został przez uchwałę zatwierdzony powiatowy program na rzecz rozwoju pieczy zastępczej na lata 2024-2026. Z uwagi na wystąpienie powodzi we wrześniu 2024 roku również wspieraliśmy rodziny zastępcze dotknięte powodzią. Udzielone zostało wsparcie psychologiczne w kryzysie. A także przekazane zostały środki finansowe w postaci świadczeń na pokrycie kosztów związanych z wystąpieniem zdarzenia losowego. Mającego wpływ na jakość sprawowanej opieki nad dziećmi. W łącznej kwocie 85 600 zł. Również we współpracy ze Stowarzyszeniem Sędziów Sądów Rodzinnych w Polsce udało nam się zorganizować spotkanie dla dzieci. Prezenty, które stowarzyszenie sponsorowało w wartości 6 000 zł zostały przekazane dzieciom. Były to m.in. tablety, słuchawki bezprzewodowe, zabawki interakcyjne. W spotkaniu wzięli również udział przedstawiciele Sądu Rejonowego w Brzegu i w Nysie, a 19 dzieci z pieczy zastępczej z terenu dotkniętego powodzią uzyskało te wsparcie. Również Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Brzegu wsparło kadrową jednostkę pomocy społecznej na terenie Lewina Brzeskiego. Przyznane środki w kwocie 2 000 zł. Jednorazowy dodatek do wynagrodzenia dla pracowników socjalnych został wykorzystany w całości. Oddelegowanych było 3 pracowników socjalnych PCPR. Również dodatkowo pozyskaliśmy dotację, która w kwocie 175 000 zł, która została przeznaczona na usuwanie skutków powodzi, jakie miały miejsce we wrześniu 2024 dla rodzin zastępczych oraz Rodzinnego Domu Dziecka, które miały, które nie mogły realizować powierzonych zadań na odpowiednim poziomie. Z uwagi na uszkodzenia lub zniszczenia infrastruktury. Również w ramach wsparcia osób niepełnosprawnych skorzystaliśmy ze środków przekazanych w ramach modułu pierwszego i drugiego programu pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi. Zostały wydane środki w kwocie 248 000 zł. 124 osoby niepełnosprawne, które ucierpiały w wyniku powodzi na terenie naszego powiatu uzyskały te wsparcie. innymi dotacjami pozyskanymi w 2024 roku, to było między innymi pomoc dla cudzoziemców przebywających na terenie Powiatu Brzeskiego. I tutaj w ramach indywidualnego programu integracji pozyskano środki w kwocie 12 978 zł. I objęto 2 osoby z przeznaczeniem tych środków na kursy języka polskiego. Przeznaczone środki zostały wykorzystane w całości i Rozliczone z Opolskim Urzędem Wojewódzkim. Również środki pozyskane na tworzenie poprzez rządowy program wsparcia Powiatu w organizowaniu i tworzeniu rodzinnych form pieczy zastępczej w 2024 roku w kwocie 57 900 zł zostało wykorzystane w całości z przeznaczeniem i rozliczone. Dodatkowo Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we współpracy z liderem projektu Bliżej Rodziny i Dziecka, czyli z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Opolu podpisał umowę o partnerstwie na realizację tego programu i wartość całkowita projektu jako partner wynosi ponad 887 000 zł i będziemy realizować w tym projekcie dwa zadania usługi aktywnej integracji w Powiecie Brzeskim. I usługi wsparcia dla rodzin zastępczych i wychowanków pieczy zastępczej. Jeżeli chodzi o zadania z zakresu rehabilitacji osób z niepełnosprawnościami, to również zostały wykorzystane środki, które powiat brzeski otrzymał decyzją prezesa PFRON w wysokości prawie 5 000 000 zł. I udzielono dofinansowania 1 987 osobom zarówno na zakup sprzętu rehabilitacyjnego, jak i likwidację barier, a także dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych oraz dofinansowanie do sportu, kultury i rekreacji. Z dodatkowych programów został również realizowany w 2024 roku program Aktywny Samorząd. I tutaj z tej formy wsparcia skorzystało 58 osób niepełnosprawnych, dofinansowanie na łączną kwotę ponad 444 000 zł. Również we wrześniu 2024 odbyły się motywacyjne warsztaty wytchnieniowe dla opiekunów osób z niepełnosprawnościami. PCPR we współpracy z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Opolu skorzystał z możliwości przeprowadzenia projektu. Projekt był finansowany przez Samorząd Województwa Polskiego za pośrednictwem ROPS a realizowany przez Fundację Rozwoju Prospołecznego Ludzkie Sprawy ze środków PFRON. Jeżeli chodzi o zadania z zakresu pomocy społecznej, to również pomagamy osobom starszym, przewlekle chorym oraz z niepełnosprawnościami w ramach pracy Domu Pomocy Społecznej w Grodkowie i Domu Pomocy Społecznej w Jędrzejowie. W 2024 roku w DPS-ie w Jędrzejowie jeden mieszkaniec opuścił DPS, a przyjęto dziewięciu nowych mieszkańców. Natomiast  DPS-ie w Grodkowie opuściło 14 mieszkańców, a przybyło 18 nowych mieszkańców. Jeżeli chodzi o zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej, to również realizowano w 2024 roku program korekcyjno-edukacyjny dla sprawców przemocy. W programie uczestniczyło 22 osoby z różnych gmin, wobec których była realizowana procedura Niebieskiej Karty. Wartość dofinansowania wyniosła 21 850 zł. 19 i 20.11.2024 roku w formie online została przeprowadzona V powiatowa konferencja przeciw przemocy domowej w Powiecie Brzeskim skierowana do osób, które są specjalistami, pracownikami instytucji, które działają w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej. Tutaj we współpracy z ogólnopolskimi specjalistami współpracującymi m.in. z Fundacją Dajmy Dzieciom Siłę i Stowarzyszeniem Bliżej Dziecka przeprowadzona została konferencja, w której udział wzięło 120 osób. 
Serdecznie dziękuję państwu za współpracę. Przede wszystkim dziękuję władzom Powiatu, oczywiście zespołowi naszej jednostki, który na co dzień wykonuje swoją pracę i podejmuje wszelkie wyzwania oraz dziękuję wszystkim jednostkom pomocy społecznej. 

Renata Listowska - Przewodnicząca Rady
- Bardzo serdecznie dziękuję pani dyrektor. 

Radny Wojciech Najda
-Ja chciałem podziękować za waszą pracę i mieliśmy na komisji bardzo merytoryczną dyskusję, bardzo szeroką, wychodzącą bardzo daleko poza ten pani raport. I wiem, że kwestie związane z niedofinansowaniem, z kadrami, ze wszystkim, to jest duża bolączka. Ale deklaruję, że jako Radny będę wspierał wszystkie te propozycje, które będą oczywiście możliwe do spełnienia z racji budżetu, który przygotowuje pan Starosta. 

Tomasz Komarnicki- Wiceprzewodniczący Rady
- Pani dyrektor, na komisjach pytałem o koszty umorzonych zaległości w 2024 roku. 

Dorota Puszczewicz- Dyrektor PCPR w Brzegu
- W takim razie, jeżeli chodzi o kwotę za 2024 to przygotuję na piśmie odpowiedź. 

Tomasz Komarnicki - Wiceprzewodniczący Rady
- Mi też chodzi o jedną rzecz, te kwoty nie są małe, pani dyrektor. Bo mam tego świadomość, bo je znałem w poprzednich latach na bieżąco. I chciałbym zadać takie pytanie, czy nie można by było tego sprzedać jakiejś firmie windykacyjnej? No choćby żeby odzyskiwała dla nas 20%, a niech się stara. Bo te kwoty troszeczkę porażają. Ja nie wiem, ja pytam. 

Dorota Puszczewicz - dyrektor PCPR w Brzegu
- Na dzień dzisiejszy wspiera nas Urząd Skarbowy swoimi postępowaniami egzekucyjnymi. Natomiast myślę, że też kwestia środków, które byśmy musieli wydać na przekazanie tego zadania również nie byłaby mała. 

Tomasz Komarnicki - Wiceprzewodniczący Rady
- Myślę, że jak wszyscy Radni się dowiedzą jakich rzędu to są kwoty, to też się będą mocno zastanawiać co moglibyśmy wspólnie razem zrobić. 
[bookmark: _Hlk192505287][bookmark: _Hlk192505604]Renata Listowska - Przewodnicząca Rady Czy jeszcze ktoś z państwa Radnych chciałby zabrać głos w sprawie sprawozdania? Nie widzę, ja również Pani dyrektor bardzo serdecznie dziękuję za przedstawienie informacji, które są dla nas no bardzo ważne. Cieszy nas to, że tak dużo różnych atrakcyjnych działań skierowanych jest i do uczestników, wychowanków domów dziecka. I różnych innych miejsc rodzin zastępczych i tak dalej. Widać tutaj tą sprawowaną opiekę. I cieszę się, że państwo reagujecie na wszelkiego rodzaju informacje. Oddziałujecie na te wszystkie podmioty. I akurat wczoraj miałam okazję uczestniczyć w pożegnaniu 2 pań dyrektorek, które się podzieliły również wrażeniami z wieloletniej pracy w domach dziecka. Jest to praca naprawdę bardzo, bardzo ważna. Wyczerpująca, ciężka. A osoby tam pracujące oddają ogrom swojego serca, czasu. Jest to coś naprawdę niebywałego. I jestem za te wszystkie działania i wspólną pracę, współdziałanie, współpracę wszystkich tych osób, które działają na rzecz osób potrzebujących. Jestem za to wdzięczna. Serdeczne podziękowania proszę przekazać wszystkim pracownikom, bo jest za co dziękować. Dziękuję bardzo

Prowadzenie obrad XI sesji Rady Powiatu Brzeskiego przejął wiceprzewodniczący Rady Marcin Moczarski.


Ad 7 Podjęcie uchwał

a) projekt uchwały ws. założenia Branżowego Centrum Umiejętności w branży logistycznej w Grodkowie oraz włączenia Branżowego Centrum Umiejętności w branży logistycznej w Grodkowie do Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Grodkowie
Projekt uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Oświaty Alina Grochalska.
Szanowni państwo, proszę o zagłosowanie za   przyjęciem uchwały w sprawie założenia Branżowego Centrum Umiejętności w branży logistycznej w Grodkowie do Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Grodkowie oraz proszę o zagłosowanie nad tą uchwałą. Do tej uchwały jest  załącznik numer 1, który stanowi akt założycielski. Natomiast załącznik numer 2 stanowi statut. Powiat Brzeski bierze udział w projekcie pod nazwą. Utworzenie i wsparcie funkcjonowania 120 branżowych centrum umiejętności. Kolejnym etapem po zakończonych pracach budowlano-remontowo-modernizacyjnych jest powołanie Branżowego Centrum Umiejętności w Grodkowie. Branżowe Centrum Umiejętności jest to nowa placówka w systemie oświaty. Bardzo zaawansowana technologicznie. Będzie to placówka, która będzie kształcić, szkolić i egzaminować w  naszym przypadku w branży logistycznej. Najważniejszym obszarem, który będzie realizowany w placówce, będzie obszar edukacyjno-szkoleniowy. Będziemy prowadzić szkolenia dla uczniów, młodzieży, nauczycieli i osób dorosłych. Jakie to będą szkolenia, zostaliście już zapoznani na komisjach. 

Głosowano w sprawie:
projekt uchwały ws. założenia Branżowego Centrum Umiejętności w branży logistycznej w Grodkowie oraz włączenia Branżowego Centrum Umiejętności w branży logistycznej w Grodkowie do Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Grodkowie. 

Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:
ZA (16)
Marek Błoch, Adam Dziasek, Anna Głogowska, Maciej Górski, Jacek Hargot, Tomasz Komarnicki, Renata Listowska, Jacek Mazurkiewicz, Marcin Moczarski, Jacek Monkiewicz, Wojciech Najda, Sebastian Rachwalski, Michał Siek, Ewa Smolińska, Tomasz Trzaska, Jerzy Wójcik
BRAK GŁOSU (1)
Radosław Preis
NIEOBECNI (4)
Dariusz Banik, Szymon Bednarz, Krzysztof Danicki, Wacław Grabiec
[bookmark: _Hlk192505968]Wiceprzewodniczący Rady Marcin Moczarski stwierdził podjęcie Uchwały Nr XI/73/25

b) projekt uchwały ws. wskazania przedstawiciela do rady działalności pożytku publicznego

Maciej Róg - Sekretarz Powiatu Brzeskiego
- Rada Powiatu w listopadzie zeszłego roku uchwaliła w formie aktu prawa miejscowego uchwałę w sprawie Rady Działalności Pożytku Publicznego, w której określiła, że w skład Rady będzie wchodziło 2 przedstawicieli zarządu Powiatu, 1 przedstawiciel Rady Powiatu  oraz 3,4 lub 5 przedstawicieli organizacji pozarządowych w zależności od tego, ilu będzie kandydatów zgłoszonych przez tę organizację. I dzisiaj się spotykamy, żeby państwo jako Rada Powiatu mogli wskazać przedstawiciela do Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatowej w Brzegu. Jest to jeden kandydat wskazywany przez Radę Powiatu. Ostatecznie w skład Rady Działalności powoła taką osobę zarząd Powiatu. Nastąpi to do 22.03. Zarząd Powiatu państwu przedłożył projekt, w którym, do którego państwo możecie wskazać swojego kandydata. 

Marcin Moczarski - Wiceprzewodniczący Rady
- Kto z państwa Radnych chce wstąpić do Rady Działalności Pożytku Publicznego? Proszę zaproponować kandydata. Pan Radny Najda. 

Wojciech Najda - Przewodniczący Komisji Budżetowej
-  Chciałbym zgłosić kandydaturę Radnego Macieja Górskiego do Rady, o której mówimy teraz radnego Macieja Górskiego. 

Marcin Moczarski - Wiceprzewodniczący Rady
- Czy pan Maciej Górski wyraża zgodę? 

Radny Maciej Górski
- Tak, wyrażam. 

Marcin Moczarski - Wiceprzewodniczący Rady
- Czy są jeszcze jakieś inne propozycje? 

Tomasz Trzaska Członek Zarządu Powiatu
- Ja chciałbym zgłosić kandydaturę pana Wojciecha Najdy. 

Marcin Moczarski - Wiceprzewodniczący Rady
- Czy pan Radny Wojciech Najda wyraża zgodę? 

Radny Wojciech Najda
- Nie wyrażam zgody. 
[bookmark: _Hlk192506537]
Marcin Moczarski - Wiceprzewodniczący Rady
- Czy są jeszcze jakieś inne propozycje? Nie widzę, zamykam dyskusję.

Głosowano w sprawie:
projekt uchwały ws. wskazania przedstawiciela do rady działalności pożytku publicznego. 

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:
ZA (17)
Marek Błoch, Adam Dziasek, Anna Głogowska, Maciej Górski, Jacek Hargot, Tomasz Komarnicki, Renata Listowska, Jacek Mazurkiewicz, Marcin Moczarski, Jacek Monkiewicz, Wojciech Najda, Radosław Preis, Sebastian Rachwalski, Michał Siek, Ewa Smolińska, Tomasz Trzaska, Jerzy Wójcik
NIEOBECNI (4)
Dariusz Banik, Szymon Bednarz, Krzysztof Danicki, Wacław Grabiec

Wiceprzewodniczący Rady Marcin Moczarski stwierdził podjęcie Uchwały  Nr XI/74/25

c) projekt uchwały zmieniającej uchwałę ws. uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025-2035


Skarbnik Sabina Nowak
- Zgłaszam autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu Brzeskiego zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025-2035. 
[bookmark: _Hlk192595969]Skarbnik Sabina Nowak przedstawiła projekt uchwały wraz ze zgłoszoną autopoprawką. 

Marcin Moczarski - Wiceprzewodniczący Rady
- Proszę o opinię Komisji Budżetowej w sprawie uchwały. 

Radny Wojciech Najda
- Komisja Budżetowa na ostatnim spotkaniu pozytywnie zaopiniowała treść uchwały. Nie dyskutowaliśmy na temat autopoprawki. Nie wiem, jakie są tam zmiany, ale czy to wchodzi w zakres tego, tak. Czyli pozytywnie Komisja zaopiniowała. 


Głosowano w sprawie:
projekt uchwały zmieniającej uchwałę ws. uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025-2035. 

Wyniki głosowania:
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:
ZA (17)
Marek Błoch, Adam Dziasek, Anna Głogowska, Maciej Górski, Jacek Hargot, Tomasz Komarnicki, Renata Listowska, Jacek Mazurkiewicz, Marcin Moczarski, Jacek Monkiewicz, Wojciech Najda, Radosław Preis, Sebastian Rachwalski, Michał Siek, Ewa Smolińska, Tomasz Trzaska, Jerzy Wójcik
NIEOBECNI (4)
Dariusz Banik, Szymon Bednarz, Krzysztof Danicki, Wacław Grabiec

Wiceprzewodniczący Rady Marcin Moczarski stwierdził podjęcie Uchwały Nr XI/75/25


d) projekt uchwały zmieniającej uchwałę ws. uchwały budżetowej Powiatu Brzeskiego na rok 2025

Skarbnik Sabina Nowak
-  Zgłaszam autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu Brzeskiego zmieniającego uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Brzeskiego na rok 2025. 
Skarbnik Sabina Nowak przedstawiła projekt uchwały wraz ze zgłoszoną autopoprawką. 

Marcin Moczarski - Wiceprzewodniczący Rady
- Proszę o opinię Komisji Budżetowej w sprawie uchwały. 

Radny Wojciech Najda
- Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie:
projekt uchwały zmieniającej uchwałę ws. uchwały budżetowej Powiatu Brzeskiego na rok 2025. 

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:
ZA (17)
Marek Błoch, Adam Dziasek, Anna Głogowska, Maciej Górski, Jacek Hargot, Tomasz Komarnicki, Renata Listowska, Jacek Mazurkiewicz, Marcin Moczarski, Jacek Monkiewicz, Wojciech Najda, Radosław Preis, Sebastian Rachwalski, Michał Siek, Ewa Smolińska, Tomasz Trzaska, Jerzy Wójcik
NIEOBECNI (4)
Dariusz Banik, Szymon Bednarz, Krzysztof Danicki, Wacław Grabiec

Wiceprzewodniczący Rady Marcin Moczarski stwierdził podjęcie Uchwały Nr XI/76/25


e) projekt uchwały ws. zmian w składach osobowych komisji Rady Powiatu

Renata Listowska - Przewodnicząca Rady
- przedstawiła projekt uchwały oraz autopoprawkę. 

Głosowano w sprawie:
zmian w składach osobowych komisji Rady Powiatu. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marek Błoch, Adam Dziasek, Anna Głogowska, Maciej Górski, Tomasz Komarnicki, Renata Listowska, Jacek Mazurkiewicz, Marcin Moczarski, Jacek Monkiewicz, Wojciech Najda, Sebastian Rachwalski, Michał Siek, Ewa Smolińska, Tomasz Trzaska, Jerzy Wójcik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Jacek Hargot, Radosław Preis
NIEOBECNI (4)
Dariusz Banik, Szymon Bednarz, Krzysztof Danicki, Wacław Grabiec

Wiceprzewodniczący Rady Marcin Moczarski stwierdził podjęcie Uchwały XI/77/25

Przewodnicząca Rady Renata Listowska przejęła prowadzenie obrad.

Ad 8 Wnioski, informacje i oświadczenia radnych

Radny Wojciech Najda
- To jest bardziej też pytanie do pana Starosty w kontekście, bo nie było tego w sprawozdaniu. Ja ostatnio też o to pytałem. Mówię o wałach przeciwpowodziowych. Między innymi wczoraj pojawiła się informacja, że we Wrocławiu odbyło się spotkanie duże z planem zabezpieczenia retencyjnego tutaj południowo-zachodniej Polski przy Nysie Kłodzkiej. Pytanie moje jest i wiem, że będą będzie seria konsultacji teraz w tej sprawie w gminach poszczególnych. Wiem o tym ,wiem kiedy będzie w Lewinie takie spotkanie konsultacyjne. Pytanie czy na jakimś poziomie Powiat jest w to zaangażowany? Biorąc pod uwagę to, że mamy Centrum Zarządzania Kryzysowego Powiatowe jest, w tym systemie ma działać to pytanie, czy coś na ten temat wiemy? I czy ewentualnie na kolejną sesję, która będzie planowana, nie powinien przedstawiciel Wód Polskich, tych osób, które tworzą ten nowy program, przyjść i przedstawić to na poziomie Powiatu, bowiem takie konsultacje w gminach będą się odbywały. W pierwszej części marca będzie się to odbywało w Lewinie Brzeskim, ale myślę, że na poziomie powiatu też powinniśmy na ten temat móc podyskutować. Ja nie wiem, czy te konsultacje będą polegały na zadawaniu pytań, czy po prostu się mieszkańcy dowiedzą, co jest planowane, bo przyjął to już podobno rząd, czy pełnomocnik do spraw usuwania skutków powodzi. Dlatego mam takie pytanie, czy coś wiemy na ten temat? Czy pan Starosta coś wie? I czy możemy ewentualnie, to jest do pani Przewodniczącej, zaprosić kogoś, kto na następnej sesji mógłby nam więcej wyjaśnić. 

Renata Listowska - Przewodnicząca Rady
- Panie Starosto, czy pan chce się odnieść do tego zapytania? Czy będziemy sprawę załatwiać w późniejszym terminie? I ewentualnie, jeżeli będzie taka możliwość, zapraszać osoby kompetentne do przedstawienia tych informacji? 

Jacek Monkiewicz- Starosta Powiatu Brzeskiego
-  Zdecydowanie postaramy się zaprosić na sesję przedstawicieli Wód Polskich, tak myślę. Czy się uda już na tą najbliższą sesję, to oczywiście wszystko będzie zależało od etapu tych już uzgodnień i konsultacji. Ale jak najbardziej przyjmujemy z panią Przewodniczącą ten wniosek, że jeśli nie na najbliższej, to na kolejnej sesji, żeby ta pełna informacja na Radzie Powiatu wybrzmiała. Natomiast co do tego pierwszego pytania, będę próbował też jakieś takie spotkanie zorganizować, natomiast na chwilę obecną, no nic więcej nie powiem. 

Tomasz Komarnicki - Wiceprzewodniczący Rady
- Ja mam prośbę do pani Przewodniczącej może, bo dzisiaj kolega Radek złożył 3 interpelacje, prawda, czy jedno zapytanie. Szkoda, że pan tego nie przeczytał bo chcielibyśmy też się zapoznać z tym, o co pytają wyborcy. Ale też ,czy nie można by było odpowiedzi na te interpelacje umieszczać na naszym komunikatorze, gdzie dostajemy korespondencję? Odpowiedzi, bo tak dostaje Radny odpowiedź, pyta słusznie. A my cała reszta nie wie czym to się zakończyło i może niepotrzebnie będzie następnym razem zadawać te pytania. 

Maciej Róg - Sekretarz Powiatu Brzeskiego
- Z tego co wiem, to odpowiedzi na interpelacje wraz z interpelacjami są w Biuletynie Informacji Publicznej .

Renata Listowska - Przewodnicząca Rady
- Bardzo proszę, jeżeli państwo chcecie wziąć udział w dyskusji, nie rozmawiać poza mikrofonem, bo pozostali Radni nie słyszą. Teraz jeszcze oddajemy głos. Czy pan chce jeszcze wypowiedzieć? 

Radosław Preis - sekretarz Komisji Rewizyjnej
- Mamy możliwość, na komunikatorach dostajemy całą korespondencję, więc i tak może też te pytania i odpowiedzi też powinny być. 

Radny Jacek Mazurkiewicz
-  To ja mam jeszcze tutaj ad vocem odnośnie właśnie zapytań i interpelacji. Dlatego że oczywiście fajnie, że jest forma pisemna i teraz, jeżeli Radny dostaje zapytanie od swoich wyborców i składa interpelację, to mówi, no to ja składam interpelację. Obrady sesji są transmitowane na żywo, więc wielu wyborców też ogląda te obrady i przysłuchuje się, o czym rozmawiamy. I właśnie  dla naszych wyborców, dla mieszkańców Powiatu bardzo ważne są też te zapytania i interpelacje. Jeżeli my je składamy tylko na piśmie i powiemy, ale to ja mam 3 interpelacje, no to zaniosę tam, to tak naprawdę nikt nie wie, o co chodzi. Po to musi sobie szukać gdzieś w Internecie, na komunikatorach czy w BIP-ie, jakie było zapytanie, jaka była interpelacja, ewentualnie jaka była odpowiedź. A to chyba nie o to chodzi, prawda? A moim zdaniem po to tutaj rozmawiamy. I po to są w ogóle obrady transmitowane, żeby na żywo można było to dostać. I kiedyś było tak, że interpelacje, czy zapytania też nie były na piśmie, tylko były składane zapytania i odpowiedzi były na piśmie, tak? Także też często jest tak, że jest interpelacja, a potem wyborca nawet nie wie, jaka jest odpowiedź. To tak tylko moja propozycja jest, że jak mamy interpelacje czy zapytania, to żeby je przeczytać. Nawet w skróconej formie, ale żeby wszyscy, którzy oglądają obrady, wiedzieli po prostu, o co chodzi. Bo potem dochodzi do takich właśnie dziwnych sytuacji, że wyborca wie, jakie jest zapytanie, bo jest na żywo, tak, i ktoś mówi. A nie napisał tego na piśmie i potem właściwie okazuje się, czy była interpelacja, czy zapytanie, czy nie było i tak dalej. Także takie, taka jest moja refleksja, pierwsza. A druga, tylko nam uciekł pan Starosta, chciałem pana Starostę coś spytać. No to na razie nie będę pytał. Proszę? 

Renata Listowska - Przewodnicząca Rady
- Jeszcze pan Sekretarz Maciej Róg w sprawie interpelacji, odpowiedzi na interpelacje. Interpelacje oczywiście każdy z nas ma prawo przeczytać. Czy tak jak dzisiaj zostało skrótowo powiedziane, czego te interpelacje dotyczą. Natomiast w zakresie odpowiedzi też już padła informacja. Ale pan Maciej Róg jeszcze na pewno uzupełni ją. Bardzo proszę, panie Sekretarzu. 

Maciej Róg - Sekretarz Powiatu Brzeskiego
- Chcę tylko uzupełnić, że od 2018 roku ustawa o Samorządzie Powiatowym wymaga tej formy pisemnej, więc niezależnie od tego, że państwo jak najbardziej możecie omówić ustnie zarówno złożoną interpelację, a jeżeli taka będzie decyzja, to również odpowiedź. To niezależnie od tego oczywiście ustawa wymaga tej postaci pisemnej. Czyli jakby ustna nie wystarczy. Mieliśmy kiedyś rzeczywiście ustną w statucie dopuszczoną. Musieliśmy to zmienić, bo ustawa poszła dalej. Musi być pisemnie. 

Renata Listowska - Przewodnicząca Rady
- Natomiast, jeżeli chodzi o udzielenie odpowiedzi. Zazwyczaj interpelacje, które są składane przez Radnego w imieniu mieszkańca lub grupy mieszkańców zobowiązują Radnego, który tą interpelację zgłosił do udzielenia właśnie tym mieszkańcom lub temu mieszkańcowi odpowiedzi. Bo przecież my pracujemy również poza sesją, także też nie ma problemu. Na pewno osoby, które składają zapytanie uzyskają tą odpowiedź, bo jest to w interesie każdego z nas. Dziękuję bardzo. Pan Radny jeszcze chce się wypowiedzieć. 

Radny Radosław Preis
-  Ja się zobowiązuję, że jak tylko uzyskam odpowiedź na te moje interpelacje to skrótowo jeszcze raz przedstawię interpelacje i odpowiedzi na nie całościowo. 

Renata Listowska - Przewodnicząca Rady
- Akurat, jeżeli chodzi o odpowiedzi my nie wymagamy. Na komunikatorze można udzielić tak. A dla mieszkańca tak bardzo proszę. Nasz obowiązek z jednej strony. Proszę zakończyć dyskusję poza mikrofonem. Dziękuję bardzo. Czy ktoś z państwa Radnych jeszcze chciałby przekazać informacje lub złożyć jakiś wniosek? Bardzo proszę pani dyrektor Puszczewicz chciała przekazać informacje. 

Dorota Puszczewicz - dyrektor PCPR w Brzegu
- Z uwagi na zapytanie radnego o należnościach chciałabym odpowiedzieć od razu ustnie w tej formie, jeżeli można. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Brzegu w 2024 roku umorzyło należności z tytułu zobowiązań rodziców biologicznych za pobyt dzieci w pieczy w kwocie 41 807,25 zł . Jest to dużo mniejsza kwota niż przypuszczam, niż pan pamięta, chociażby w porównaniu do 2023 roku, gdzie ta należność wynosiła, umorzona należność wynosiła 228 435,51 zł . Od razu poinformuję państwa, dlaczego też takie zmiany. W związku z tym, że w 2023 roku poprzez objęcie stanowiska dyrektora usystematyzowałam postanowienia administracyjne. I również zajęliśmy się postępowaniami administracyjnymi, które były przedawnione. Stąd też w 2023 roku taka duża kwota, a już sukcesywnie w 2024 jest to o wiele mniejsza kwota. 

Radosław Preis - sekretarz Komisji Rewizyjnej
- Co prawda pana Starosty nie ma, ale może któryś z członków zarządu odpowie mi na takie pytanie, jeśli chodzi o kwestię tego pilotażu opieki weekendowej w Grodkowie. Czy coś się w tej sprawie wydarzyło? Gmina Grodków jakoś tutaj wychodzi naprzeciwko i ten pilotaż zostanie przedłużony? Czy coś, co się z tym dzieje, bo kwartał się już będzie kończyć za chwilę. I my kolejną sesję już będziemy mieli właściwie na koniec tego kwartału. 

Renata Listowska - Przewodnicząca Rady
- Wraca pan Starosta, więc chwilkę ja do momentu powrotu przekażę tylko informację, że do Rady Powiatu wpłynęła kolejna skarga w sprawie miejsca postojowego w Grodkowie. I zgodnie z procedurą skargę przekazujemy do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. I panie starosto, pan Radosław Preis zadał pytanie w sprawie opieki świątecznej i niedzielnej w Grodkowie? Czy jest to pilotaż, czy będzie trwał? Co się w tym zakresie dzieje? 

Radny Radosław Preis
- Tak, panie Starosto, jeśli mogę, tylko tak właśnie krótko. Bo kwartał, no wiadomo, kolejną sesję będziemy mieć już na koniec tego kwartału. Czy coś tu się w tej sprawie wydarzyło. Gmina Grodków jakoś podjęła jakąś decyzję, czy co dalej z tym tematem będzie po końcu tego kwartału? Już coś wiemy, panie Starosto? 

Jacek Monkiewicz- Starosta Powiatu Brzeskiego
-  Nic się nie zmieniło. Jak wiemy, pilotaż trwać ma do końca marca. Patrząc na statystyki pacjentów, którzy korzystają z tej weekendowej pomocy, ten pik, nazwijmy to, już minął. Już poprzedni weekend pokazał, że pacjentów było nieco mniej, niż wcześniej. Natomiast czy to dalej będzie funkcjonowało, no to tutaj na dzisiaj nie jestem w stanie odpowiedzieć. Na pewno pilotaż miał pokazać, czy jest zapotrzebowanie, czy mniej więcej tego typu rozwiązanie, to jest dobry pomysł. Ja mogę śmiało stwierdzić, że jak najbardziej. Natomiast czy będzie to kontynuowane przez cały rok, czy może faktycznie tylko i wyłącznie w tych najbardziej newralgicznych miesiącach gdzie tych zachorowań po prostu jest najwięcej. No to jeszcze myślę do decyzji Burmistrza i Rady Miasta Grodków, bo tak jak powiedziałem myśmy ten pilotaż zakładali właśnie przede wszystkim, żeby zbadać na żywym organizmie te potrzeby. 


Radny Jacek Hargot
-Panie Starosto ten pilotaż ile kosztował mniej więcej? Czy są jakieś już wyliczenia mniej więcej? No jeżeli nie ma pan teraz na ten temat wiedzy?

Jacek Monkiewicz- Starosta Powiatu Brzeskiego
- Kojarzę, nieco ponad 50 000 zł.

Radny Jacek Hargot
-  No fajnie, że ten pilotaż rzeczywiście był, ale pytanie jest takie, czy tutaj będą prowadzone jakieś rozmowy, myślę, że z Burmistrzem, z Radą. Myślę, że to jest pomysł jak najbardziej wskazany. Moim zdaniem należałoby tutaj rzeczywiście usiąść do stołu, do stołu rozmów z panem Burmistrzem. Myślę, że tam z tamtej strony będzie chęć współpracy. Ten obiekt był kiedyś, część tych pomieszczeń  własnością naszą. Myślę, że w interesie mieszkańców gminy Grodków jest to, żeby to w miarę możliwości dalej funkcjonowało. Oczywiście, jeżeli będzie tutaj z naszej strony, jeżeli chodzi o Powiat, jakaś taka, no wola, dobra wola współpracy, tak. Ale przede wszystkim trzeba moim zdaniem zacząć te rozmowy z Burmistrzem Grodkowa, bo to jest jakby rynek podstawowy. Dziękuję bardzo. Oczywiście do tego zachęcam, panie Starosto. 

Jacek Monkiewicz- Starosta Powiatu Brzeskiego
-  Ja zawsze jestem otwarty na rozmowy. Natomiast ja też pragnę przypomnieć, że tą nocną świąteczną pomoc medyczną Powiat prowadzi w ramach NFZ-u przy Brzeskim Centrum Medycznym. Też przypominam, że w Powiecie mamy nie tylko gminę Grodków i Brzeg, są również inne gminy. I tutaj tak na dobrą sprawę inicjatywa zdecydowanie powinna być po stronie miasta. A ja nie ukrywam, że po ostatnim spotkaniu powrót był do historii, do tego, że nocna, świąteczna w pełnym zakresie funkcjonowała w gminie Grodków. Nawet tam z jakimiś takimi uwagami, że środki z NFZ-u są przecież na ten drugi punkt. A myśmy już to przerabiali w poprzedniej kadencji. Tu nie tylko kwestie finansowe, które zdecydowanie nie pozwalają na to, żeby w kilku punktach w Powiecie z tych samych w ośrodku można było realizować w pełnym zakresie nocną, świąteczną opiekę medyczną. Ale przede wszystkim też był duży problem i nadal ten problem występuje w postaci personelu medycznego. Ja tylko przypomnę, że w poprzedniej kadencji gmina Grodków kilkukrotnie próbowała właśnie wspomóc BCM i taki konkurs, który miał być właśnie w 100% finansowany przez gminę, był przeprowadzony. Natomiast  nie było chętnych do realizacji tego, bo jak wiemy zabezpieczenie pełnej nocnej świątecznej opieki medycznej to jest tak naprawdę każdego dnia od 18 do 7 rano i wszystkie dni wolne od pracy 24 godziny na dobę, więc tutaj to zaplecze nie tylko lokalowe, ale przede wszystkim personelu medycznego, a  szczególnie lekarskiego jest na bardzo wysokim poziomie. A poza tym druga jeszcze rzecz. Nie jest to tak zawsze, że nocna, świąteczna zabezpieczy w pełni usługi medyczne. Bo naprawdę zlokalizowanie tego przy szpitalu ma sens. Bo wiadomo, że nie zawsze kończy się tylko na takiej pomocy. Czasami jest konieczna wizyta czy na SOR-ze czy też wręcz hospitalizacja, więc no tutaj pole do dyskusji jak najbardziej jest, natomiast Powiem szczerze, drugi miesiąc się kończy, natomiast z tych rozmów póki co na razie nic nie wynika. 

Radny Jacek Mazurkiewicz
- Tu jeszcze wykorzystam swoją szansę. I mam pytanie takie do pana starosty odnośnie tego, że w niedługim czasie Polska ma się stać beneficjentem tak zwanego paktu migracyjnego. 
I już wiemy o tym, że od naszych zachodnich sąsiadów napłynęło z Niemiec co najmniej 40 000 uchodźców i  chciałem się zapytać, czy dla Starostów naszego Powiatu było zorganizowane jakieś spotkanie w tej kwestii organizacyjnej, informacyjne? Czy ewentualnie pan Starosta w takim spotkaniu brał udział? I też chciałem się dowiedzieć, czy też są jakiekolwiek plany Powiatu na przyjmowanie uchodźców?  

Jacek Monkiewicz - Starosta Brzeski
- Tak jak w poprzedniej kadencji, kiedy poprzedni rząd gdzieś tam udzielając azylów i tego różnych dziwnych zezwoleń na pracę w liczbie tam nie wiem 100 000 lub więcej nikt z nami nie konsultował, nikt do nas się nie zwracał z potrzebami. Tak samo tutaj jeśli chodzi o kwestie związane z kwestiami migracyjnymi. Żadnych rozmów, żadnych ustaleń nie ma. Jedyne ustalenia, które były wcześniej to jeszcze zaraz po wybuchu wojny w Ukrainie. 

Radny Radosław Preis
- Ostatni mój tylko wniosek dotyczący tego, żebyśmy też podjęli taki może apel, czy uchwałę dotyczącą wsparcia działań zmierzających do budowy obwodnicy Lubszy i Rogalic. Bo nawet dzisiaj przed chwilą właśnie Rada Miejska w Brzegu podjęła taki apel. Wiem, że pilotuje to Wójt Gminy Lubsza. Ale też dostaliśmy informacje z gminy Oława, więc myślę, że Powiat też powinien taką uchwałę przygotować i wesprzeć te działania. 

Radny Wojciech Najda
- Chciałem zapytać o kwestię związaną z ratownictwem medycznym od 1 lipca, który ma wejść, ten plan przygotowywany, rozmieszczenia karetek. Wiemy, że Lewin Brzeski prawdopodobnie będzie miał tę karetkę. Były rozmowy. Być może będzie to obsługiwało Brzeskie Centrum Medyczne. Mówię być może, bo właśnie chciałem zadać pytanie, czy wiemy już kiedy, na jakim jesteśmy etapie i czy tam pilnujemy, żeby to BCM obsługiwał nasz Powiat? Czy istnieje realne zagrożenie, że przejmie to Opole? 

Jacek Monkiewicz- Starosta Powiatu Brzeskiego
- Dzisiaj mamy konwent powiatów, na którym będzie temat planu, nowego planu ratownictwa medycznego omawiany, z uwzględnieniem tych wniosków z poszczególnych powiatów. No i oczywiście podtrzymujemy dalej przede wszystkim gotowość, ale i oczywiście chęć realizacji tego zadania. Ja powiem więcej, mamy już nawet wyprzedzającą karetkę, która mogłaby stacjonować w Lewinie, nabyliśmy. Także tutaj my jesteśmy w 100% gotowi, natomiast faktycznie więcej myślę, że będę wiedział po dzisiejszym konwencie, na którym również będzie uczestniczyła pani Wojewoda Opolska. Także na pewno na bieżąco będziemy informować, jak to będzie wyglądać. Natomiast faktycznie najważniejsze i najbardziej pocieszające jest to, że po wielu, wielu latach starań o to, żeby nasz powiat był zabezpieczony jeszcze w jedną dodatkową karetkę stacjonującą w Lewinie Brzeskim, wydaje się być już chyba przesądzony na plus, a to myślę, że ważne dla nas wszystkich. 

Radny Maciej Górski
- Ja na początku chciałem powiedzieć, że bardzo się cieszę, że taki pilotaż opieki, doraźnej opieki weekendowej w Grodkowie powstał. I mam nadzieję, że Starosta dojdzie do porozumienia z Burmistrzem Grodkowa. Jednakże Starosta powiedział, że cały czas BCM zabezpiecza opiekę medyczną na terenie Grodkowa. Pytanie po co był ten pilotaż w takim razie? I czy to nie jest być może podwójne finansowanie tego samego zadania? 

Tomasz Komarnicki - Wiceprzewodniczący Rady
- Ja przepraszam, bo ja może pan Starosta powiedział, że BCM zapewnia opiekę nocną świąteczną dla całego powiatu. Dlaczego dla całego Powiatu. Dlatego i wychodzi na to, że pan Radny ma pretensje, że ten pilotaż był. Tak to zabrzmiało. 

Radny Maciej Górski
- Broń Boże, nie mam pretensji, dlatego na początku swojej wypowiedzi powiedziałem, że bardzo się cieszę, że taki pilotaż był, bo był bardzo potrzebny w tym trudnym czasie teraz grypowym, tak? 

Sebastian Rachwalski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
- No dobrze, że tutaj pan Radny Maciej wytłumaczył, bo też tak to odebrałem. No ale jako Radny z innego okręgu też chciałbym powiedzieć, że każda gmina chciałaby mieć nocną i świąteczną, czy tam weekendową opiekę. I tutaj chyba najbardziej w interesie gminy Grodków, czyli Burmistrza powinno być, żeby wyjść naprzeciw temu i wesprzeć to, a z tego co ja zrozumiałem, nie ma takiej chęci, albo bynajmniej idzie to zbyt wolno. Tak, no Powiat zrobił to, co mógł zrobić. No my też byśmy w Olszance, w Lubszy chcieli mieć weekendową opiekę czy w Lewinie Brzeskim. Medyczną. Nie mamy jej, także no tutaj chyba Radni z Grodkowa powinni naciskać na Radę Miejską i na Burmistrza, żeby wsparł to finansowo i partycypował w tych kosztach. To tyle moja opinia na ten temat. 

Renata Listowska - Przewodnicząca Rady
- Nie widzę chętnych do zadania pytania, ja tylko jeszcze w punkcie informacyjnym. Przekażę w imieniu państwa radnych i osób uczestniczących w dzisiejszej sesji podziękowania Radnej Annie Głogowskiej za to, że z okazji święta jakim jest Tłusty Czwartek zapewniła nam tradycyjne pączki, więc bardzo, bardzo serdecznie dziękuję.   

Ad 9 Zamknięcie sesji po wyczerpaniu porządku obrad

Renata Listowska- Przewodnicząca Rady
W związku z wyczerpaniem porządku obrad zamykam XI sesję Rady Powiatu Brzeskiego. Dziękuję Państwu serdecznie za udział i sprawny przebieg. 


                                                                    Przewodnicząca
                                                           Rady Powiatu Brzeskiego
Renata Listowska

Nagranie: https://esesja.tv/transmisja/65182/27022025-sesja-rady-powiatu-brzeskiego-nr-xi.htm 
Porządek, projekty, głosowania: https://brzeg-powiat.esesja.pl/listaglosowan/f0787a2d-da66-4
Podjęte uchwały: https://bip.brzeg-powiat.pl/uchwaly,10_2-2025-2
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